46
W
är
m
er
üc
kg

 Bei den Größen 500 und 1000 ist nur die Position der Stutzen L oder P möglich.
10 – SP – Ausführung des Geräts für die Belüftung von Schwimmbadhallen
Bestellbeispiel
DUOVENT COMPACT DV 3600 DI DX MX KL F7/M5 DVAV P TOP
Das Gerät der Größe 3600 mit einem elektrischen Heizregister, Direktverdampfer, Bypass- und Mischklappe, integrierten Klappen an der Ausblasseite und
Saugseite, Filtrierung F7 an der Zuluft, einstufige Filtrierung M5 an der Abluft, MuR-System Digireg mit VAV, Position P.
Informationen
Das Gerät ist für die Belüftung gewerblicher
Räume bestimmt. Die Montagevarianten
ermöglichen eine Anpassung an die Anforde-
rungen des Bauwerks. Das Gerät ist für einen
dauerhaften Betrieb bestimmt. Konsultieren Sie
die Ausführung des Geräts für die Belüftung
von Schwimmbadhallen (Versionscode SP) mit
unserer technischen Abteilung.
Lufttechnikzubehör
• Sonoflex®, Termoflex® flexible Schläuche
und Formstücke (K7.3)
• Runde SPIRO-Rohrleitungen und Form-
stücke (K7.3)
• KAA, IAE flexible Kupplungen (K7.1)
• MAA, IAA Schalldämpfer (K7.1)
• RSK, TSK Rückschlagklappen (K7.1)
• MSK, IJK Drossel- und Mischklappen
(K7.1)
• Tellerventile, Anemostaten, Düsen, Gitter
(K7.2)
• Regenschutzjalousien (K7.1)
• MBE, IBE, IBW, IKW Elektro- und
Wasserheizregister für runde und eckige
Rohrleitungen (K7.1)
• MKW, IKW, IKF, MKF Wasserkühler und
Direktverdampfer für runde und eckige
Rohrleitungen (K7.1)
• MFL, IFL, MFLT Filterkassetten für runde
und eckige Rohrleitungen (K7.1)
• ESU Mischknoten (K7.1)
• SF-P Unterdrucksiphon (K7.1)
Elektrisches Zubehör
• Digireg® digitales Regelsystem für Geräte
mit Erwärmung sowie Kühlung, Regler mit
Touchscreendisplay (K9)
• JTR Triac-Schalter für die Steuerung der
Leistung des elektrischen Heizregisters (K9)
• HIG, HYG Hygrostate (K8.2)
• EDF-CO2, SQA Sensoren (K8.2)
• RTR Thermostate (K8.2)
• DTS PSA Drucksensoren (K8.2)
• Stellantriebe (K8.2)
• AIRSENS Luftqualitätssensoren (K 8.2)
Typenschlüssel für die Bestellung
Klasse nach EN779 TKlasse nach EN ISO 16890
G4 ISO Coarse 60%
M5 ISO ePM10 50%
F7 ISO ePM2,5 70%
F9 ISO ePM1 80%
48

6 40,7 5900 19,8 92 -
7800
6/12 57 7400
35 °C/35 %
18,3 21 8,14
6 53,7 7400 20 98 -
Technische Daten der elektrischen Heizregister (Versorgungsspannung 3× 400 V/50 Hz, 1× 230 V/50 Hz), Zuordnung von Regelsets
Größe des
Geräts
Typ DI Leistung
[kW]
Anzahl
der Sektionen
Satz
Digireg®
500 IBE-500 DV TOP-2/1 2 1 M1-E2
1000 IBE-1000 DV TOP-4/2 4 2 M1-E8-2
1500 IBE-1500 DV TOP -4,5/1 4,5 1 M1-E8-2
2200 IBE-2200 DV TOP-9/2 9 2 M3-E15
3600 IBE-3600 DV TOP-13,5/2 13,5 2 M3-E15
5100 IBE-5100 DV TOP-22,5/1 22,5 1 M3-E24
6000 IBE-6000 DV TOP-22,5/1 22,5 1 M3-E24
7800 IBE-7800 DV TOP-30/1 30 1 M3-E36
Auf Wunsch lässt sich das Gerät mit atypischen Leistungen der elektrischen Heizregister bestellen. Kontaktieren Sie für diese Variante unsere technische
Abteilung.
62